CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEGISLATURA:  2013 - 2016

          Avenida Geraldo Romano, 231  –  Centro  – CEP: 39.860-000    Tel.:  (33)3621-5200
                                                     CNPJ: 21.224936/0001-76
                                             E-mail: contato@camarananuque.com.br

PORTARIA Nº 032/2015  DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

 Nomeia a Comissão Parlamentar de Inquérito
– CPI, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Nanuque, Estado de Minas Gerais, no uso
legal de suas atribuições previstas no Regimento  Interno, c/c, parágrafo segundo do
artigo 29 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada a Comissão Parlamentar de Inquérito composta pelos
Vereadores abaixo:

 EDIVALDO ALVES TEIXEIRA,

 JOSÉ OTONI PINTO DE SOUZA

 MANOEL NERES DA SILVA

 ODILON MENDES CARVALHO JUNIOR

 GILMAR DOS SANTOS PEREIRA.

Art. 2º - A Comissão ora criada no artigo anterior terá finalidade específica  de

apurar a responsabilidade do Prefeito Municipal nas questões afetas a Secretaria de

Saúde, principalmente no Hospital e Pronto Socorro Renato Azeredo.

Art. 3º - A Comissão deverá indicar o Presidente, Relator e Secretário, apresentando

relatório circunstanciado ao Plenário de seus trabalhos, concluindo pela

apresentação de Projeto de Resolução.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na ata de sua publicação, devendo os

trabalhos serem concluídos no prazo de 30 (trinta) dias podendo este ser prorrogado

por igual período.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Nanuque/MG., aos 26 dias do mês de outubro de 2015.
ROZILENE RAMOS ALMEIDA

PRESIDENTE